
Decreto de 1.° de octubre de 1851 Inundando organizar una 
Junta de recursos en la ciudad de Granada. 

El Senador Director del Estado de Nicaragua.—Consi-
derando la necesidad que hai de fondos suficientes para 
el entretenimiento del Ejército restaurador del órden pú-
blico y demas, gastos necesarios para hacer desaparecer 
la faccion del cuartel de Leòn; y que el medio mas ex-
pedito para conseguirlo. es nombrar una Junta de recur-
sos: en uso de sus facultades ha tenido á bien decretar y 

DECRETA: 
Art. 1. 	Habrá en esta ciudad una Junta de re- 

cursos compuesta de los Sres. Narciso Espinoza, Rafael 
Tejada, Macario Alvarez, Dolores Lejarza, Gabriel La-
cayo y Fulgencio Vega. 

Art. 2. 	Esta Junta se ocupará de proporcionar 
recursos al Gobierno; valiéndose de todos los medios po-
sibles para conseguirlos entre los propietarios de esta. 
ciudad, garantizando su pago con las rentas del Estado. 

Art. 3. ° Las sumas que se consigan ingresarán á 
la Comisaría de guerra del Ejército restaurador del or-
den público. 

Art. 4. 	Los gastos de oficina que impenda la Jun- 
ta expresada le serán obonados en la Comisaría de gue-
rra con el dese del Ministro de hacienda. 

Dado en Granada á 1. c de octubre de 1851—José 
de Jesús Alfaro. 

http://enriquebolanos.org/

